Als 5 de Agosto 1674 feu refatio Juan fernandez  
 off. y Conedor a mi Juan Syna noty  
 haues encantadas ditas Casas y aquellas  
 haues llevadas a Juana Carcal per davor  
 ditas pagadoras ab la forma su l'alta y noty

Die vij. mensis Augusti  
 Anno a nati. Dni 1674

noy fol 202  
 Dei nomine etc Ego Donna Raphaela  
 de Saulta et de Luevara vidua heres uniuers  
 rati Capitarci Honorij de Saulta patris  
 mei in dno testamento per eum facti in pose  
 Joanni Company noty sub  
 nomina Magdalena Moron et  
 Saulta matris noty virtute suo testa  
 mento facti in quidem Company noty sub.

ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA

Testa Septembris anni millesimi sexcenti  
vicesimi quadragesimi octavi. hinc inde  
quod anni tunc fortis mei succedi ego  
dicit Paula ad meam omnimodam  
satis ob illius premonitionem sine libro  
mediante eodem testamento prodita  
matri nostre grati est Cor et refugit  
Christophoro Salote filio Petri Centum  
libras morete magnificati quibus rursus  
rando ad meam omnimodam voluntate  
simul cum portata usque videlicet pro  
decima ut supra octo librarum certitudi  
neas mihi facere teneamini de  
post. dicit La Cavallaria sita in  
terminis Ciudadelle in parochia de minor  
tanta sub alio Cabellari de Bri  
aque mag. Paganu Saura, quip  
recipiebat domum Valeriana Albeni  
usque fuit dicit fratri mihi simul  
cum alijs partibus ratione cuiusmodi  
et dicit octo libras cens habeo ego de  
Paula dicit nomine virtute hinc  
tione facta mag. Gerónimo Valen  
Paula prodere dicit domum Mar  
Lere Markrell et Paula ut supra  
matri que nosse per dominam Agathe  
Markrell et spella hereditaria hinc  
aniam hereditaria mag. Egidij

et Raphaelis Tharwell hereditario proprietario  
 sub vigesima prima novembris 1672  
 in porta Dominici Marquis rois supra  
 dictas que contra Rivas simul cum portata  
 decursa usque ad idem preter uobis aduoc  
 pro lincione quitaciones et redempcionem  
 duntaxat octo librarum Censualium inde  
 venum eor facio bonum finem et apochas  
 de soluto etc. Imponens etc. Manda nos etc.  
 Promittit bene ratum etc. Sub obli bonum  
 etc. actum in Ciug. etc. et tenen de  
 Reuisione y constitutibus etc.

Acto de M. Antonius Lambias  
 et de Raphaelis Rivas  
 Port et Ciudadelle, habitos

Dilectis

fiat apocha preloj et portata duntaxat  
 octo librarum Censualium inde  
 venum eor facio bonum finem et apochas  
 de soluto etc. Imponens etc. Manda nos etc.  
 Promittit bene ratum etc. Sub obli bonum  
 etc. actum in Ciug. etc. et tenen de  
 Reuisione y constitutibus etc.

El D.º Antoni Lambias etc. ad origen  
 dem data mole D.º Com. de Ciug. per  
 1673 per en s.º Miguel de  
 1674 com. contra de dita p.º ab asta rebu  
 en poder del rois de las rivas a un y set  
 pretensio de 1673 de grat etc.

ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA

... a Juan de Nav...  
... ena a la Poble del Menad...  
... ta Agada y allí Constituit...  
... a la Universitat de aquella poble...  
... ab tot effeta tracta du...  
... a re...  
... de S<sup>ta</sup> Coata...  
... Con urigada y per plet...  
... meretes...  
... de...  
... de...

Die xxij mensis Augusti  
Anno anag. Dni. 1674

... fol. 283.  
... Dei nomine et Ego Dominicus Eusebio  
... de Nav...  
... gratis s. Vendo et vobis honorabili...  
... Campos...  
... et armas...  
... me facti...  
... 369 anni...  
... mediante...

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Generalium sub duodecima Martij anni millesimi  
 -mi secentissimi septuagesimi et duas. indico  
 + q; mediant d[omi]n[is] p[er]mis de Alayto del Campo. tentat sub  
 Vagana & 16. Nodis et directo dominio Castellani de Beni  
 Marti 1671. xaboner hereditari mag[is] Benedicti Monadal  
 aronja 20ff. ad deciman partem de Sandino ex per  
 solye capi q; hereditatem paribus Coll Ciurci ad Cers  
 Enlla d[omi]n[is] que hauea quadraginta solidorum et per Dominam  
 De quibus P[er] Sebastian Pors et Cava ad Cers viginti solidi  
 abeo d[omi]n[is] et per mag[is] Jacobum Delallonga Pajulm  
 ditte d[omi]n[is] ad Cers decem solidorum empta  
 ante dicto venditione; quoz incipit[ur] illam  
 seu veniu[us] incipit[ur] solvere jam in factu.  
 sancti Michaelis anni millesimi secentissimi  
 septuagesimi secundi et sic anno quib[us]q;  
 offerentiam ex suis partibus cum vinea dom  
 Antonij Pors Castagosa cum uinea honorabili  
 Eulermi Campi cum uinea Bernardini Salor  
 Cuper teni Concessioni de Binixabo cum tenu  
 Sim Pors cum vinea Michaeli Xare  
 -ter et cum canone quolibet<sup>100</sup> Castellam et pro  
 ut in Carta inde facti Continetur P[er] d[omi]n[is]  
 itaque venditionem dicitur<sup>100</sup> et arma q;  
 venditio ut superioris dictum et p[er]ni<sup>100</sup> quinq;  
 solidorum et octo reuocatur Super quibus tenen<sup>100</sup> q;

ARXIU COMtat DE  
 TORRE-SAURA

Ceterum Libertatē Pro quibus et solutoria  
 usque in solidum et Herem bene  
 sibi prout Constitutione de p[re]senti  
 h[ab]et Legi que et . et e[st] sic dicitur  
 + et d[icitur] et h[ab]et rebus fore p[re]senti et et  
 quia minor et sui p[re]senti ego d[omi]nus D[omi]nus R[ati]scl[us] Alben  
 g[ra]tis et Laudo p[ro] Instrumentum  
 arguere et p[ro] p[re]senti et redire fact  
 et p[ro]mis Contractus non uenit sol  
 obligare omnium bonorum meorum ac sub  
 dicta h[ab]et et facti renuntiatione Actum  
 in Cuius p[re]senti

Testimonis in presentia del  
 quali timor et p[re]senti in  
 dia s[an]cti Valentini p[ro] d[omi]na  
 et d[omi]na d[omi]na d[omi]na d[omi]na d[omi]na  
 et d[omi]na d[omi]na d[omi]na d[omi]na d[omi]na  
 et d[omi]na d[omi]na d[omi]na d[omi]na d[omi]na  
 Palatio. Testimonis in p[re]senti  
 in presentia del quali p[re]senti  
 et d[omi]na d[omi]na d[omi]na d[omi]na d[omi]na  
 et d[omi]na d[omi]na d[omi]na d[omi]na d[omi]na  
 Florit b[er]ner et p[ro] h[ab]et d[omi]na  
 qui

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

62  
M Dei romie et eius divina gratia  
vacante beneficio in Ecclesia S. Petri ad  
Vinum Minoriana Inula per obitum  
Reverendi Barri Canet presbiteri illius  
ultimi possessionis de iure patronatus laico  
habuit et fundavit in capella animata  
de S. Iuliano eiusdem Ecclesie antea vacante  
S. Trinitatis quod sub patronatu  
nobis Episcopi & Cardona et Popano  
Doctor Antonio Alberti Bartholomeo Poma  
et Michasli Syna anno Currenti Inula  
gentis Minoriana Inula spectat un.  
S. Trinitatis dicitur Inula; sed non est dicitur  
dicitur nomine Inula est. In publicis inha-  
mento s. omni die meliori modo est  
Constitutus procuratorum nobis in lectu  
est Inula tamquam s. 001 Reverendissimi Inula  
Venerabilis presbiteri beneficiatus in  
Ecclesia S. Trinitatis Regni Majoriana  
sicut ab omni s. ad s. pro nobis nomi-  
neque nono presentandam ad obitum  
dicitur beneficii Laurentium Poma  
denicum conditum s. Inula Laurentij  
Inula s. collaudandissimo Inula  
Inula Inula Episcopo vel eius Inula  
Inula Inula Inula Inula Inula Inula

ARXIU COMtat DE  
TORRE SAURA

et temporalibus suis que Ill<sup>me</sup> Domini  
tionem duplicandum ad hunc ditum h<sup>o</sup>  
negiam ante dicto Comar tanquam her  
menis collare et inventionibus et omni  
eius emolumentis et obventionibus et pu  
lis et eorum occasione quas Cunctas  
petitiones dardum offerendum et pro  
tardum q<sup>o</sup> eas que prouideri in hanc  
omnia que ad collationem dicitur bene  
fieri necessaria et quomodolibet op<sup>o</sup>  
tuna faciendum q<sup>o</sup> et si opus fuerit  
ad ducendum tractandum frequen  
tato terminandum orque ad inventionem  
diffinitivam aqua non licet obicere  
appellare omnes et quascunque litu  
et questiones tam motas quam mouen  
das circa dictam collationem inueni  
ex una et quavis persona ex altera  
cum toto huiusmodi Censu Largo modo  
expressi que facultatibus de iudicibus no  
tris deinde q<sup>o</sup> iurandi de Calamitas  
et probandi quascunque Cautiones tam  
peratarias quam fidei iurarias et signa  
radarimas nostras iudicandum quod in  
premissis nulla inueniantur neque ali  
nus inueniantur fieri debet neque

alia licita Partio et Demingua et Gene-  
 =raliter q' etiam Nicola Font et  
 Cui facultate subhiendi omi' vol  
 plure procuratore seu procurapri-  
 cum simili vel limitata potestate cum  
 que et eos quando ualitur reuocandi  
 et alio de nouo eligenda q' Bo eni  
 et Reluante et fideiuisentes et P. mi  
 habere ratum et sub oba toplice q'  
 Actum est hoc in Curia Nucle Minora  
 =rum die 27 decima quarta Mensi Augusti  
 anno a nat' Dni Milmo sex no' septua-  
 gesimo quarto. Inhibu' protestibus dictis  
 Petro Antonio Camij secretario Generali  
 Curie Sabie et Petro Surpda paratore  
 Curie Sabie et me Joanne Lina rosg.  
 fui et q'.

Quis dicta

Et de nomine q' Ego Laurentius Pomar Cferi  
 =cur honoratus Cittadella Minorciana m'pulle  
 habit' filius legitimus et naturalis lau-  
 =rog' Romane et Spezane Urbellonga  
 =m in uenerit gratis et q' in his q'  
 =m in fano Conditio et Memner  
 =ndis procuratorem meam certum q'.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

propter eos vos Christophorus de  
Moxoni in Curia Regia  
procurator degenere sicut abertin etc  
ad y<sup>o</sup> me nomine meo Compara  
tum Coram S<sup>mo</sup> et Reverendissimo  
Majori Episcopo vel eui Admodum  
et S<sup>mo</sup> D<sup>no</sup> Luciano Generali et officiali  
ecclesiastico in spiritualibus et temporalibus  
obsequi acceptandum Collaborationem  
nem et in uehiculari Cuiusdam Ecclesie  
beneficij inhiun et fundati in Capita  
animatorum de Sargator arca uocabat  
initiatu arte huius Parochiali Ecclesie  
Cuius nunc vacanti per obitum S<sup>mo</sup> huius  
Caro prebiteri illius clauis possessionis  
S<sup>mo</sup> Dominatini duplicatulum quatuor  
signatus dicitur Ex Veritate Receptum  
vobis nomine meo collare et in  
cum omnibus eius emolumentis oblationibus  
bus, et proventibus; et prohi<sup>o</sup> quascunq;  
petitiones tam verba quam in  
dandum et offerendum etc easque  
den intantum et omnia que ad  
sationem dicti beneficij necessaria  
quomodolibet et oportuna faciendum  
travandum et Libere operanda etc  
Cum pot<sup>o</sup> hueri et substitueri

Ica procuratoris et eos Reucardi cog.  
 subijctis s. demum que et Leucardus  
 cum solo Leuim Curie fargo nado cog.  
 ego enim s. Releuar s. Reucardus  
 Iurari ad Dominum Deum nothum  
 et eius quatuor Sancta Euangelia man-  
 bus meis Corporaliter, et sponte tacta  
 quod in presentibus non interuenit neq.  
 aliquatenus interuenit pau similia  
 paruitas reuata iudicia patri et d.  
 Reuardi Conuentionibus Eadem ubi dunt  
 beneficium et fundatum, et d. adimplendi  
 omnibus illi que in similibus Leucarda  
 sunt et quea meo erigunt quingua  
 annuati Major quatuordecim vero ad  
 Dominum Deum nothum et eius Sancta  
 quatuor Euangelia manibus meis Corpora-  
 liter et sponte tacta Contra predicta  
 non uerite sub obligatione Comuini-  
 bonorum meam partem et futurorum  
 et sub omni iurisdictione renuntiatione  
 ad hec necessaria partes et cathedra  
 Actum in Cuius. Merioniam hinc hinc  
 et anno subis supra. In omnibus presentibus  
 et hinc hinc. Carbis. Secretariis Leuendi-  
 emuentionis et Reo Iurata paratore Cuius  
 Sabis.